Requerimento nº: 03 /2017                                                    São Simão, 16 de fevereiro de 2017

Exmo. Senhor

Adriano Pimenta Marques

Presidente da Câmara Municipal de São Simão, Goiás

Nobres Colegas Vereadores

O infra-assinado Lázaro Lacerda de Oliveira Junior, Vereador do povo de São

Simão e Distrito de Itaguaçu, no uso de suas atribuições funcionais, vem, com o devido respeito

e acatamento REQUERER, após anuência do soberano plenário, ao Poder Executivo que

seja ENCAMINHADO MAIS UMA AMBULÂNCIA PARA O DISTRITO DE

ITAGUAÇU.

JUSTIFICATIVA

 O presente pedido se faz necessário ante a falta de um atendimento mais

avançado no PSF, sendo que por vez quando um paciente passa mal o mesmo tem que
ser levado para o Hospital de São Simão, onde muitas das vezes quando a ambulância

está com um paciente em São Simão ocorre de acontecer outra ocorrência, onde a

mesma tem que se deslocar para prestar socorro a outro paciente, levando algum tempo

para se deslocar podendo causar um agravamento no quadro clínico do paciente.

Atenciosamente.